
  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria 

 

       
                     DETERMINA n. 1 del  05/02/2019 

 

 

OGGETTO:      Fornitura di materiale grafico - CIG: Z662707978 -  Determina a contrarre ai sensi 

dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore della Biblioteca 
 
PREMESSO  che la Biblioteca Centrale di Agraria intende procedere alla realizzazione della 

seconda edizione del Progetto “equiLibri”, al fine di valorizzare il patrimonio 

librario posseduto dalle Biblioteche di Polo e di integrare l’offerta formativa 

garantita dai Dipartimenti; 

 

ATTESO  che la spesa de qua trova copertura sull’art. 103010103; 

 
DATO ATTO della necessità di procedere in tempi brevi all’acquisto del materiale in oggetto, data 

l’imminenza dell’avvio della sopracitata iniziativa;  

 

RICHIAMATA la delibera del Comitato Scientifico di Polo, assunta in data 29.11.2018, con la quale  

è stata approvata, anche per l’anno 2019, la realizzazione del Progetto “equiLibri” a 

cura della Biblioteca Centrale di Agraria;  

DATO ATTO: 

- che, in conformità alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 è ammessa, per importi inferiori ad € 40.000,00, l’acquisizione di 

servizi e forniture mediante affidamento diretto, anche senza il confronto 

concorrenziale dei prezzi tra due o più operatori economici; 

 

- che la ditta Digiprint S.r.l  ha presentato un’offerta congrua e conveniente, che 

quantifica il costo della fornitura di cui trattasi in € 166,77, oltre IVA;  

 

- che Digiprint S.r.l. presenta i necessari requisiti di comprovata affidabilità ed  

esperienza nel settore;  

RICHIAMATI:      

- il  Regolamento  per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

 

- l’art. 36, comma 2,  lettera a) del D. Lgs. 50/2016  “Codice dei Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, ai sensi del quale “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo 

le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 



  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria 

   

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 

all’affidamento  diretto  della fornitura  indicata in oggetto  alla ditta Digiprint S.r.l,   per un importo pari a   

€ 166,77 oltre IVA. 

 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 

 

Bari, 05.02.2019                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


